A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 11:43:08.
Código verificador: 429680

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia

Registro de Preços Eletrônico - 035/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de elaboração independente de proposta Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de
16 de setembro de 2009

Declaração de enquadramento ME/EPP Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - SALGADO TIPO COXINHA - massa de coxinha cerca de 30% de recheio de carne bovina ou
peito de frango, temperado com alho, cebola, tomate. Cada unidade deve conter mínimo de 20g
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
16:55:14

coffee break coffee break 1.030 56,41 R$ 58.102,30 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:44:15

SIMPLES PROPRIA 1.030 56,00 R$ 57.680,00 Sim

0002 - SALGADO TIPO PASTEL - massa de pastel cerca de 30% de recheio de ou carne bovina ou peito de frango, temperado
com alho, cebola, tomate. Cada unidade conter mínimo de 20g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
16:55:57

coffee break coffee break 1.030 59,50 R$ 61.285,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:44:42

SIMPLES PROPRIA 1.030 59,00 R$ 60.770,00 Sim

0003 - SALGADO TIPO PASTEL DE FORNO - massa de pastel cerca de 30% de recheio de peito de frango, temperado com
alho, cebola, tomate. Cada unidade deve conter mínimo de 20g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
16:56:40

coffee break coffee break 1.030 69,00 R$ 71.070,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:45:15

SIMPLES PROPRIA 1.030 69,00 R$ 71.070,00 Sim

0004 - SALGADO TIPO EMPADA - salgado tipo mini empada recheada com peito de frango. Cada unidade deve conter mínimo
de 20g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
16:57:33

coffee break coffee break 900 59,23 R$ 53.307,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:45:40

SIMPLES PROPRIA 900 59,00 R$ 53.100,00 Sim

0005 - SALGADO TIPO BOLINHO DE QUEIJO - salgado tipo mini bolinho, recheado com queijo.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 11:43:08.
Código verificador: 429680

Página 2 de 5

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
16:58:27

coffee break coffee break 910 50,41 R$ 45.873,10 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:46:08

SIMPLES PROPRIA 910 50,00 R$ 45.500,00 Sim

0006 - SALGADO TIPO CROISSANT: salgado tipo mini croissant recheado com presunto, queijo e carne de frango e molho
catupiry.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
16:59:20

coffee break coffee break 100 70,00 R$ 7.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:46:42

SIMPLES PROPRIA 100 70,00 R$ 7.000,00 Sim

0007 - TORRADA: pão de forma assado, recheado com queijo muçarela.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
16:59:58

coffee break coffee break 3.000 6,90 R$ 20.700,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:47:09

SIMPLES PROPRIA 3.000 6,90 R$ 20.700,00 Sim

0008 - SALGADO TIPO RISOLE: massa de risole com cerca de 30 % de recheio de queijo e presunto. Cada unidade deve conter
mínimo de 20g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:00:39

coffee break coffee break 100 60,07 R$ 6.007,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:47:33

SIMPLES PROPRIA 100 60,00 R$ 6.000,00 Sim

0009 - SALGADO TIPO ENROLADINHO massa de enroladinho recheada com uma salsicha.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:01:17

coffee break coffee break 1.030 53,83 R$ 55.444,90 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:47:58

SIMPLES PROPRIA 1.030 53,00 R$ 54.590,00 Sim

0010 - MINI PIZZA FOLHADA – massa pré-assada com recheio de muçarela e calabresa. Cada unidade deve conter mínimo de
07cm de diâmetro.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:02:11

coffee break coffee break 780 5,87 R$ 4.578,60 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:48:27

SIMPLES PROPRIA 780 5,85 R$ 4.563,00 Sim

0011 - CACHORRO QUENTE COMPLETO – Pão, salsicha, cerca de 30% de carne moída, molho, batata palha, e embrulhado de
forma vedada individualmente.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:02:55

coffee break coffee break 5.000 9,27 R$ 46.350,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:48:58

SIMPLES PROPRIA 5.000 9,20 R$ 46.000,00 Sim

0012 - BISCOITOS DE OVOS – farinha de trigo, ovos, açúcar, coco e manteiga. Pacote como no mínimo 250g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 11:43:08.
Código verificador: 429680

Página 3 de 5

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:03:31

coffee break coffee break 4.000 9,50 R$ 38.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:49:22

SIMPLES PROPRIA 4.000 9,50 R$ 38.000,00 Sim

0013 - BISCOITOS TIPO TARECOS – ovos, farinha de trigo e leite. Pacote como no mínimo 250g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:04:39

coffee break coffee break 980 9,50 R$ 9.310,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:49:52

SIMPLES PROPRIA 980 9,50 R$ 9.310,00 Sim

0014 - LANCHE SIMPLES – Pão Francês recheado com presunto e queijo muçarela.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:05:51

coffee break coffee break 980 5,50 R$ 5.390,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:50:17

SIMPLES PROPRIA 980 5,50 R$ 5.390,00 Sim

0015 - LANCHE NATURAL DE FRANGO - Pão de forma, presunto, salada e patê de frango.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:06:38

coffee break coffee break 3.000 7,96 R$ 23.880,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:50:41

SIMPLES PROPRIA 3.000 7,90 R$ 23.700,00 Sim

0016 - BOLO RECHEADO PARA ANIVERSÁRIOS – Sabores; ovo ou chocolate, recheios e coberturas; sabores variados. Peso
mínimo de 1500g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:07:22

coffee break coffee break 200 106,61 R$ 21.322,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:51:08

SIMPLES PROPRIA 200 105,00 R$ 21.000,00 Sim

0017 - BOLO TIPO CASEIRO: bolo caseiro, redondo, sabores, ovos, cenoura, coco, chocolate, nata e laranja. - Embalados com
especificações do fabricante e validade, lista de ingredientes. Peso mínimo de 1100g
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:08:14

coffee break coffee break 500 21,73 R$ 10.865,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:51:32

SIMPLES PROPRIA 500 21,00 R$ 10.500,00 Sim

0018 - SUCO - Polpa de frutas naturais, com açúcar; sabores variados.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:08:53

coffee break coffee break 1.000 10,40 R$ 10.400,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:52:02

SIMPLES PROPRIA 1.000 10,20 R$ 10.200,00 Sim

0019 - TORTA SALGADA, Sabor frango.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:09:28

coffee break coffee break 200 55,00 R$ 11.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:52:29

SIMPLES PROPRIA 200 55,00 R$ 11.000,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 11:43:08.
Código verificador: 429680

Página 4 de 5

0020 - TORTA DOCE – sabores variados
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:10:02

coffee break coffee break 200 73,33 R$ 14.666,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:52:59

SIMPLES PROPRIA 200 73,00 R$ 14.600,00 Sim

0021 - TAPIOCA – produzida da farinha de goma da mandioca, cada unidade deve conter mínimo de 15cm de diâmetro.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:10:55

coffee break coffee break 4.000 4,90 R$ 19.600,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:53:30

SIMPLES PROPRIA 4.000 4,90 R$ 19.600,00 Sim

0022 - PÃO DE QUEIJO – Cada pão deve conter mínimo de 40g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:11:48

coffee break coffee break 780 13,74 R$ 10.717,20 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:53:56

SIMPLES PROPRIA 780 13,70 R$ 10.686,00 Sim

0023 - SALGADO TIPO CANUDINHO - salgado tipo mini canudinho recheado com creme de frango. Cada unidade deve conter
mínimo de 20g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROSICLEIDE
AURELIANE DE
MEDEIROS SILVA

43.232.939/0001-
94

10/11/2022 -
17:12:20

coffee break coffee break 800 72,50 R$ 58.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

10/11/2022 -
22:54:21

SIMPLES PROPRIA 800 72,00 R$ 57.600,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

D. A. DANTAS MENDONCA 30.729.998/0001-20 90 dias

ROSICLEIDE AURELIANE DE MEDEIROS SILVA 43.232.939/0001-94 60 dias

Fornecedores divulgados.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 11:43:08.
Código verificador: 429680

Página 5 de 5

Arthur Jazo Germano de Medeiros

Apoio